
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 011 

del 17.01.2023 

 

OGGETTO 

Servizio di consulenza digitale junior – Supporto all’avvio gestionale delle piattaforme 

relativamente all’intervento “Carditello Virtuale – Carditello in Rete - Carditello in 

Gioco” - CUP G29D20000010006 – CIG: 9607422770 

Determina di affidamento 

 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

 con decreto n. 21 del 07.02.2020 del Segretariato Generale Servizio II del MiBAC, è stato ammesso a 

finanziamento il progetto “Carditello Virtuale – Carditello in Rete - Carditello in Gioco” - CUP 

G29D20000010006, costituito da tre sub-interventi che sono presentati come schede separate ma 

costituiscono in effetti differenti tre tasselli di un unico progetto di valorizzazione digitale: 

- Carditello Virtuale, 

- Carditello in Rete, 

- Carditello in Gioco, 

per un importo totale di € 1.254.065,86, a valere su risorse PON “Cultura e Sviluppo FESR 2014-2020; 

 è necessario procedere all’attuazione dell’intervento in oggetto; 

 sono disponibili somme sufficienti per la realizzazione di quanto previsto e per il raggiungimento di un 

ottimale risultato del progetto in oggetto; 

 come da comunicazione all’ Autorità di Gestione del PON Cultura e Sviluppo FESR 2014/2020, prot. 604 

del 19.12.2022, sono stati rivisitati i servizi avviati ed interrotti in chiave di completamento ed 

ampliamento rispetto a quanto precedentemente affidato e comunque sempre attinenti agli obiettivi 

della scheda progetto “Carditello Virtuale- Carditello in Rete- Carditello in Gioco”; 

 nello specifico è stato programmato l’affidamento del Servizio di consulenza digitale junior – Supporto 

all’avvio gestionale delle piattaforme;  

 

Preso atto che: 

 con determina a contrarre, N. 008 del 17.01.2023, è stata avviata la procedura per l’aggiudicazione del 

Servizio di consulenza digitale junior – Supporto all’avvio gestionale delle piattaforme relativamente 

all’intervento “Carditello Virtuale – Carditello in Rete - Carditello in Gioco” - CUP G29D20000010006, 

mediante affidamento diretto a soggetto esterno, iscritto all’elenco di esperti delle Fondazione RSC e 

con adeguati requisiti di idoneità tecnica e professionale; 

 

Considerato che: 

 tra i soggetti iscritti all’elenco di esperti della Fondazione Real Sito di Carditello, è stato individuato 

quale professionista qualificato all’esecuzione del servizio in oggetto la Dott.ssa Di Biase Marialaura, 

nata a Giugliano i il 10.09.1984, C.F.: DBSMLR84P50F799H; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 l’incarico da affidare è Servizio di consulenza digitale junior - Supporto all'avvio gestionale delle 

piattaforme relativamente all’intervento “Carditello Virtuale – Carditello in Rete - Carditello in Gioco” - 

CUP G29D20000010006 - Definizione delle procedure di avvio nella fase di messa in esercizio della 

fruizione dei servizi erogati nell’ambito del progetto stesso comprensive di monitoraggio e gestione;  

 l’importo del servizio è pari a € 4.500,00 inclusa cassa e oltre IVA se dovuta;  

 che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria a valere su risorse PON “Cultura e Sviluppo FESR 

2014-2020 di cui al decreto n. 21 del 07.02.2020 del Segretariato Generale Servizio II del MiBAC – 

ascritte al bilancio dell’Ente; 

 

Atteso che il CIG attribuito è: 9607422770; 

 

Riconosciuta per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 14 bis del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Acquisito per il presente provvedimento il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura 

finanziaria, reso dal responsabile del settore finanziario, che di seguito sottoscrive; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate di: 

1. di affidare alla Dott.ssa Di Biase Marialaura, nata a Giugliano i il 10.09.1984, C.F.: 

DBSMLR84P50F799H, il seguente incarico:  

Servizio di consulenza digitale junior - Supporto all'avvio gestionale delle piattaforme 

Definizione delle procedure di avvio nella fase di messa in esercizio della fruizione dei servizi erogati 

nell’ambito del progetto stesso comprensive di monitoraggio e gestione, per un importo pari a € 

4.500,00 inclusa cassa e oltre IVA se dovuta;  

 

2. di imputare la somma conseguente al presente atto, pari a € 4.500,00 inclusa cassa e oltre IVA se 

dovuta, al Bilancio dell’Ente; 

 

3. di dare atto che: 

 il codice identificativo gara della presente procedura è il seguente: 9607422770; 

 il Responsabile unico del procedimento è l’Arch. Ornella Ferrelli; 

 il costo dell’affidamento trova la necessaria copertura finanziaria a valere risorse PON FESR 2014-

2020, Asse I, Linea di Azione 6c.1.b di cui al decreto n. 21 del 07.02.2020 del Segretariato Generale 

Servizio II del MiBAC; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 di provvedere alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al 

D.lgs. 33/2014; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento. 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

Arch. Ornella Ferrelli  

F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione 

 


